
Oggetto:   Incarico professionale per la presentazione dell’Attestazione di Rinnovo Periodico
della  Conformità  Antincendio  ai  sensi  dell’art.  5  del  D.P.R.  151/11  relativa  al  P.O.  di
Vimercate  al  Comando  Provinciale  dei  V.V.F.  di  Monza  e  presentazione  del  Progetto
Antincendio e della SCIA di Prevenzione Incendi al Comando Provinciale dei VV.F. di Monza
relativi  all’installazione  del  nuovo  serbatoio  di  ossigeno  da  20.000  Litri  presso  il  P.O.  di
Vimercate.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Sara De Trane 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 778 del 01-08-2023 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Silvia Trezzi (sostituto)

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Milena Caglio 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Incarico professionale per la presentazione dell’Attestazione di Rinnovo Periodico
della  Conformità  Antincendio  ai  sensi  dell’art.  5  del  D.P.R.  151/11  relativa  al  P.O.  di
Vimercate  al  Comando  Provinciale  dei  V.V.F.  di  Monza  e  presentazione  del  Progetto
Antincendio e della SCIA di Prevenzione Incendi al Comando Provinciale dei VV.F. di Monza
relativi  all’installazione  del  nuovo  serbatoio  di  ossigeno  da  20.000  Litri  presso  il  P.O.  di
Vimercate.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R.
n.  XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.  19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n.  23,  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili e mobili registrati;

DATO  ATTO  che,  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che:

- con  Deliberazione  n.  371  del  20  aprile  2018,  ASST Vimercate  (ora  ASST Brianza)  ha
affidato all’ing. Antonio Corbo dello Studio AFC S.r.l., con sede in Milano via Leon Battista
Alberti  n.  6,  l’incarico per  l’esame e la  verifica della  documentazione prodotta  dai  vari
operatori economici al fine di predisporre le certificazioni, asseverazioni e istanze di deroga
necessarie per la presentazione della SCIA di prevenzione incendi presso il Comando dei
VV.F. di Milano per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi (CPI);

- in data 9 agosto 2018, l’ing. Corbo ha presentato presso il Comando Provinciale dei VV.F. di
Milano la SCIA di Prevenzione Incendi per il P.O. di Vimercate;

- in data 4 marzo 2019 il Comando Provinciale dei VV.F. di Milano ha rilasciato il Certificato
di Prevenzione Incendi per il P.O. di Vimercate con scadenza 9 agosto 2023;

- ASST Brianza, per far fronte all’emergenza pandemica Covid-19, nel corso dell’anno 2020,
ha installato un nuovo serbatoio per l’ossigeno da 20.000 Litri presso il P.O. di Vimercate;

PRESO ATTO: 

- della necessità di rinnovare il Certificato di Prevenzione Incendi prossimo alla scadenza;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- della necessità di ottenere la conformità antincendio per il nuovo serbatoio per l’ossigeno
mediante la presentazione del Progetto Antincendio e della SCIA di Prevenzione Incendi al
Comando Provinciale dei VV.F. di Monza;

CONSIDERATA la completa conoscenza del Presidio di Vimercate dell’ing. Corbo, anche in forza
delle precedenti consulenze prestate ad ASST Vimercate (ora ASST Brianza);

VISTE  le offerte di consulenza, ritenute congrue, predisposte dall’ing. Corbo dello Studio AFC
S.r.l., con sede in Milano via Leon Battista Alberti n. 6, agli atti istruttori e di seguito riportate:

- Offerta di consulenza finalizzata alla presentazione dell’Attestazione di Rinnovo Periodico
della  Conformità  Antincendio  ai  sensi  dell’art.  5  del  D.P.R.  151/11  relativa  al  P.O.  di
Vimercate, per un importo pari a € 7.500,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un totale
complessivo pari a € 9.516,00 CNPAIA 4% e IVA 22% compresi;

- Offerta  di  consulenza per  l’assistenza alle  problematiche di prevenzione incendi  relative
all’implementazione del tank di ossigeno da 20.000 litri  installato all’interno del P.O. di
Vimercate, per un importo pari a € 10.000,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un totale
complessivo pari a € 12.688,00 CNPAIA 4% e IVA 22% compresi;

RITENUTO opportuno proporre l’affidamento dell’incarico per la presentazione dell’Attestazione
di Rinnovo Periodico della Conformità Antincendio ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 151/11 relativa
P.O. di Vimercate e dell’incarico per la presentazione del Progetto Antincendio  e della SCIA di
Prevenzione Incendi al Comando Provinciale dei VV.F. di Monza relativi all’installazione del nuovo
serbatoio di ossigeno da 20.000 Litri presso il P.O. di Vimercate;

VERIFICATO  quindi  che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri  a carico
dell’Azienda pari ad € 17.500,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22%, per un totale complessivo pari a €
22.204,00 CNPAIA 4% e IVA 22% compresa, come di seguito dettagliato:

Bil Ser Conto Descrizione 2023
SAN TEC 46.10.100007 Altri Servizi Fuori Appalto € 22.204,00

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 778/2023 del Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, con valore
di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del
presente procedimento;

ACQUISITI  i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D.lgs. 502/92 s.m.i;

DELIBERA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



1. di prendere atto delle offerte di consulenza, ritenute congrue, predisposte dall’ing. Corbo
dello Studio AFC S.r.l., con sede in Milano via Leon Battista Alberti n. 6, agli atti istruttori e
di seguito riportate:

- Offerta  di  consulenza  finalizzata  alla  presentazione  dell’Attestazione  di  Rinnovo
Periodico della Conformità Antincendio ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 151/11 relativa al
P.O. di Vimercate, per un importo pari a € 7.500,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un
totale complessivo pari a € 9.516,00 CNPAIA 4% e IVA 22% compresi;

- Offerta di consulenza per l’assistenza alle problematiche di prevenzione incendi relative
all’implementazione del tank di ossigeno da 20.000 litri installato all’interno del P.O. di
Vimercate, per un importo pari a € 10.000,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un totale
complessivo pari a € 12.688,00 CNPAIA 4% e IVA 22% compresi;

2. di affidare all’ing.  Corbo dello Studio AFC S.r.l.,  con sede in Milano, via Leon Battista
Alberti  n.  6,  in  ragione  della  sua  completa  conoscenza  del  Presidio  di  Vimercate,
dell’incarico per la presentazione dell’Attestazione di Rinnovo Periodico della Conformità
Antincendio ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 151/11 relativa P.O. di Vimercate e dell’incarico
per  la  presentazione  del  Progetto  Antincendio  e  della  SCIA di  Prevenzione  Incendi  al
Comando Provinciale dei VV.F. di Monza relativi all’installazione del nuovo serbatoio di
ossigeno da 20.000 Litri presso il P.O. di Vimercate ;

3. di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’Azienda pari ad € 17.500,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22%, per un totale complessivo
pari a € 22.204,00 CNPAIA 4% e IVA 22% compresa, come di seguito dettagliato:

Bil Ser Conto Descrizione 2023
SAN TEC 46.10.100007 Altri Servizi Fuori Appalto € 22.204,00

4. di  disporre  l’invio,  da  parte  della  Struttura  Complessa  proponente,  della  presente
deliberazione alle SS.CC. interessate;

5. di  dare  atto  che,  la  presente  deliberazione,  non soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6. di dare atto, infine, che ai sensi della Legge 241/1990, il Responsabile del procedimento è
l’Ing.  Massimiliano Mastroianni,  Responsabile della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale,
Responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è il sig. Mattia
Moioli, coadiutore amministrativo presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-09-29T17:53:50+0200
	MARCO TRIVELLI 738ec785e8ca96f9bf2604cae23cb5e43818179d


		2023-09-29T17:54:11+0200
	protocollo




